別紙様式
平成２４年度当初予算　　　支出科目　款：教育費　　項：教育総務費　　目：教育指導費
	事業名:　高校生インターンシップ推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
　　　　　教育委員会　学校支援課　総合支援担当　電話番号：058-272-1111（内3698）

　　　　　　　　　　　E-mail：c17782@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：2,097千円（前年度予算額：2,105千円）

	事業内容


	１　事業の内容


・高校生が一定期間、企業や商店で就業体験をすることで、働くことの意義や将来の生き方、進路について考え、働くことに対する望ましい勤労観・職業観を育成することを目的とする。
・対象者　県立高等学校生徒
・期　間  専門高校等　3～5日間　　普通高校  3日間程度
	２　所要経費


　事業費　2,097千円

（賠償責任保険費　@\250／人）
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


Ⅲ　誰もが活躍できるふるさと岐阜県づくり

１　若者が力を発揮できる地域をつくる

実践型の教育や就業体験の機会などを通じ、コミュニケーション能力や独創力、問題解決能力を高め、生産性の向上につながる産業人材を育てます。
	２　これまでの取組状況


１　インターンシップ実施計画書の作成
  　○県内すべての県立高校63校が実施計画書を提出した。
　２　賠償責任保険の加入
  　○実施予定生徒8,354人に対する賠償責任保険料を、実施校へ令達した。
  ３　インターンシップの実施
　　○実施期間　
      ・職業に関する学科及び総合学科：3～5日間程度
　　　・普通科、理数科、英語科、音楽科、美術科：3日間程度
    ○実施先
        　　建設業、製造業、卸・小売業、サービス業、金融業、病院、福祉施設、保育所、幼稚園、
図書館、農家等
	３　これまでの取組に対する評価


１　県内すべての県立高校が実施を計画し、県内全生徒の1／3（１学年分の生徒）のうち約56％が体験を予定している。            　
  　　　２　実施予定生徒8,354人に対する賠償責任保険料を、実施校へ令達し、インターンシップ実施体
制を整えることができた。
  ３　岐阜県インターンシップ推進協議会、岐阜労働局等関係機関との連携を図り、計画・実施する
ことができた。
	１月２０日時点の査定額の考え方


	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	2,105
	
	
	
	
	
	
	
	2,105

	要求額
	2,097
	
	
	
	
	
	
	
	2,097

	1月20日時点査定額
	2,097
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2,097

	決定額
	2,097
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2,097


